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Soporte de TV de pared

INSTRUCCIONES DE INSTALACION

c e e PRECAUCION: no exceder la capacidad
181 maxima de carga especificada.
ZBNNCH A D Pueden ocasionarse severas lesiones o
dafios materiales.
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Lista de Piezas

IMPORTANTE: antes de comenzar con la instalacion, verifique la lista y asegurese de haber recibido todas las
piezas. Si le falta alguna pieza o en caso de piezas defectuosas, contacte a su distribuidor local
para que la reemplace.
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M5x15 (x4) M6x15 (x4) M8x20 (x4)
Crommmp [ o)
3/16 x 1 1/2” (x4) Fisher @8 (x4) Arandela % (x4)

/\ ADVERTENCIA

e Asegurese de hacer la instalacidn en la parte sélida del bloque, por lo general, a un minimo de 1" (25
mm) del extremo del bloque. Se recomienda utilizar un taladro eléctrico a baja velocidad para hacer los

agujeros en vez de un taladro percutor para evitar perforar el fondo del agujero al entrar en un vacio o
en una cavidad.

e Los instaladores deben asegurarse de que la superficie de apoyo sostendra de manera segura el peso
del equipo y de todos los fijadores y componentes.
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1. Instalacion en pared de ladrillo macizo y de bloque de hormigén
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60 mm
Encuentre y marque Utilice el taladro |
la ubicacion exacta de para hacer los U

los agujeros de montaje agujeros guia

100 mm

Realizar las 4 perforaciones en la pared con
broca de pared para tarugo plastico

de 8 mm por una profundidad

minima de 50 mm

Insertar el tarugo en el agujero realizado | '
y colocar el tornillo tirafondo provisto, |9 e
dejando una separaciéon de 3 mm o ‘\‘)\\\\\\‘\\\\\‘\‘

entre la pared y el tornillo.  [& g

Para fijar la placa adaptadora al LCD, es necesario colocar y ajustar los tornillos provistos en los agujeros de fijacion
que tiene su LCD.
Una vez fijado el soporte al LCD, colgar en los tornillos fijados previamente en la pared.

/\ ADVERTENCIA

Se recomienda que al menos dos personas realicen la tarea de colocar el LCD con soporte de pared.
IMPORTANTE: Asegurarse que el LCD y el soporte estén correctamente colgados antes de soltarlos.
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Para regular el angulo de inclinacion vertical del LCD, se debe empujar o tirar desde la parte inferior de la pantalla
hasta obtener la posicion deseada.
De ser necesario aflojar o ajustar el tornillo de la guia central para fijar en el dngulo deseado.

Mantenimiento

* Verifique periédicamente (como minimo cada tres meses) que el soporte esté correctamente asegurado.
* Ante cualquier duda, por favor, contacte a su distribuidor.

Ovidio Lagos 248 - B2 General Paz
CP 5004 - CORDOBA - ARGENTINA
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